
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Presa d'atto della Convenzione per la frequenza, non retribuita, a scopo di

addestramento clinico-pratico, del personale sanitario militare del Comando 62°

Reggimento, presso l'U.O. M.C.A.U. del P.O. Garibaldi Centro.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro..

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II ResDMisabile deiprocedimento

II Dirigente Responsabile del Settore

(Dott.ssa I
\ v~i;n LI i

Seduta del giorno O 2 MAR. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso
che il Comando 62° Reggimento Fanteria "Sicilia", nell'ambito delle attività tese ad elevare la
formazione professionale degli Ufficiali Medici e Sottufficiali infermieri, ha richiesto a questa
ARNAS la disponibilità ad avviare, in via sperimentale, un'attività di "Training on Job" al fine di
consentire al personale sanitario militare in forza presso i Reparti di stanza a Catania di acquisire le
necessarie competenze cliniche;

che questa Azienda si è resa disponibile ad accogliere il personale sanitario militare per lo svolgimento
di attività di tirocinio da effettuarsi, sotto la guida di un Tutor nominato dal Direttore dell'U.O.
M.C.A.U., presso le Unità Operative di emergenza/urgenza del P.O. Garibaldi Centro;

Considerato che la frequenza del personale sanitario militare non si configura come rapporto di
impiego e non da diritto ad alcun compenso né consente di effettuare prestazioni di lavoro in
sostituzione o integrazione del personale dipendente;

Atteso che l'attività da svolgersi in via sperimentale avrà una durata di 12 mesi;

Vista la convenzione sottoscritta dal Tenente Colonnello Comandante Francesco Mortillaro e
controfirmata, per acccttazione, dal Direttore Generale di questa Azienda dott. Giorgio Giulio
Santonocito;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi prendere atto, ora per allora, dell'accordo sottoscritto in
data 10/12/2014;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Prendere atto, ora per allora, della convenzione tra il Comando 62° Reggimento Fanteria "Sicilia" e
questa ARNAS per la frequenza, non retribuita, a scopo di addestramento clinico-pratico del
personale sanitario militare, in forza presso i Reparti di stanza a Catania.

• Autorizzare la frequenza, presso l'Unità Operativa M.C.A.U. del P.O. Garibaldi Centro, del
personale sanitario militare (Ufficiali medici e Sottufficiali infermieri) secondo le modalità
dettagliatamente descritte nella convenzione che si allega al presente atto per costituirne parte
integrante e sostanziale.

• Stabilire la durata della convenzione in anni uno con decorrenza dalla data della sottoscrizione.

• Notificare copia del presente deliberato in uno alla convenzione sottoscritta, alla Direzione
Sanitaria Aziendale, al Comando 62° Reggimento Fanteria "Sicilia".

• Per i motivi esposti in premessa, munire il presente atto della clausola di esecuzione immediata;

II Direttore Amministrativo / II Direttori Sanitario
(Dott.Giovanm Annino) / (Dott.Giuserafa/Giammanco)

II DirétttfrejjGenerale
( Dott. Gioito Giuli o Santonocito

il


